
 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia  di Parma 

 

Dirigente: Armando Acri 

l responsabili della  pratica: 
 per la scuola secondaria  Piercarlo Sacchi - tel. 05 21/213231-213235 
e.mail:  piercarlo.sacchi.pr@istruzione.it  
per la scuola dell’infanzia, primaria e pers. Educat ivo: Leonardo Dall’Asta – tel. 0521213237 
e.mail:  leonardo.dallasta.pr@istruzione.it  

 
Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA     Tel: 0521/213111     Fax: 0521/207295 

e-mail: csa.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTA   la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico ed in particolare gli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9; 

VISTO  il DM n. 44 del 12 maggio 2011 concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 2011/2012 e 
2012/2013; 

VISTO  il D.M. 47/2011, in particolare l’art. 2, con cui è stata disposta la modifica dell’art. 7, comma 
1, del D.M. n. 44/2011, ai fini della proroga della validità delle graduatorie ad esaurimento 
anche per l’a.s. 2013/2014; 

VISTE  le domande pervenute ed effettuati gli aggiornamenti e le integrazioni conseguenti; 
VISTO  il proprio decreto prot. n. 9241 del 12.7.2011 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provvisorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2011-12,2012-
13 e 2013-14; 

RILEVATA  l’inammissibilità delle domande inoltrate dai docenti già assunti a tempo indeterminato in 
quanto depennati dalle graduatorie ad esaurimento in virtù di quanto stabilito all’art. 1, 
comma 4 quinquies, della legge n. 167 del 24.11.2009 

RILEVATA  l’inammissibilità delle domande inoltrate dai docenti sprovvisti di titolo abilitante 
all’insegnamento; 

RILEVATA  l’inammissibilità delle domande finalizzate ad ottenere l’inserimento ex novo nelle 
graduatorie ad esaurimento di questa provincia, in quanto, ai sensi dell’art. 1 del D.M. 
44/2011, non sono consentiti nuovi inserimenti; 

CONSIDERATO   che dette categorie di aspiranti sono escluse ope legis dalla partecipazione alla 
procedura ex  D.M. n. 44/2011, ai sensi della normativa sopra citata; 

OPERATI  gli aggiornamenti e le integrazioni alle graduatorie provinciali permanenti di I, II e III fascia; 
RITENUTO  di poter avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla P.A. per la tutela 

del pubblico interesse al fine di dover apportare le eventuali opportune rettifiche alle 
graduatorie ad esaurimento pubblicate il 14 luglio 2011; 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1) Sono pubblicate, in data odierna, 5 agosto 2011, presso l’Albo di questo Ufficio e sul sito 
www.istruzioneparma.it, le sottoelencate graduatorie ad esaurimento DEFINITIVE per l’assunzione a tempo 
indeterminato e determinato per la provincia di Parma, integrate ed aggiornate secondo le disposizioni del 
DM. del 12 maggio come aggiornato col DM 47/11: 

 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE.0010441.05-08-2011



 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia  di Parma 

 

Dirigente: Armando Acri 

l responsabili della  pratica: 
 per la scuola secondaria  Piercarlo Sacchi - tel. 05 21/213231-213235 
e.mail:  piercarlo.sacchi.pr@istruzione.it  
per la scuola dell’infanzia, primaria e pers. Educat ivo: Leonardo Dall’Asta – tel. 0521213237 
e.mail:  leonardo.dallasta.pr@istruzione.it  

 
Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA     Tel: 0521/213111     Fax: 0521/207295 

e-mail: csa.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 

 

 

1)PERSONALE DOCENTE SCUOLA DELL’INFANZIA 
2)PERSONALE DOCENTE SCUOLA PRIMARIA 
3)PERSONALE EDUCATIVO 
4)PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA I° GRADO 
5)PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA II° GRADO 
 
Sono pubblicati inoltre i seguenti elenchi correlati: 
1)ELENCHI ALFABETICI GENERALI 
2)ELENCHI LINGUE STRANIERE SCUOLA PRIMARIA 
3)ELENCHI SOSTEGNO 
 
ART. 2)         Ai sensi dell’art. 10, del DM 44 del 12 maggio 2011, comma 4,  avverso le graduatorie 
predette, trattandosi di atto definitivo, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento. 
 
 

 
     IL DIRIGENTE 

Armando Acri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/9 
 
 
 
 

• A tutte le Autorita’ Scolastiche statali e non statali 
      Parma e Provincia 
• All’Albo – Sede 
• All’U.R.P. – Sede 
• Alle Organizzazioni sindacali della Scuola – Loro sedi 
• Alla Direzione Generale Regionale per l’Emilia-Romagna 
      Bologna 

 
 
 
 


